
ISTITUTO COMPRENSIVO CAROLEI - DIPIGNANO "VALENTINI" - C.F. 80005140787 C.M. CSIC80200T - APPUAC2 - Segreteria 

Prot. 0001604/U del 01/06/2023 

 

 

 

 

   

Istituto Comprensivo Carolei Dipignano Valentini 

 

 

 

Carolei, 01 Giugno 2023 

 

Ai Sigg. Docenti 

Alla DSGA 

Al sito istituzionale 
Loro sedi 

 

OGGETTO: Nomina commissione Esame conclusivo del Primo Ciclo 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Nota Ministeriale n. 4155 del 07 Febbraio 2023; 

VISTA l’impossibilità per il Dirigente scolastico a svolgere il ruolo di Presidente in quanto 
impegnato negli Esami di Stato del Secondo Ciclo; 

VISTA la possibilità di nomina di un Presidente tra i docenti che coadiuvano il Dirigente 
scolastico ai sensi dell’art. 25 c.5 del D.Lgs. 165/2001 anche tra coloro che svolgono servizio 
in altro ordine di scuola; 

TENTO CONTO della disponibilità acquisita dalla docente Leone Gessica a ricoprire il ruolo di 
Presidente e delle sue capacità e competenze professionali; 

VISTA l’assegnazione dei docenti alle classi ed il servizio prestato nel corrente anno scolastico 
da parte di docenti a t.d ed a t.i.; 

DECRETA 

la costituzione della commissione di esame finale delle classi terze di scuola secondaria di primo 
grado, come di seguito specificato: 

 

PRESIDENTE LEONE GESSICA 

SOTTOCOMMISSIONI 

A Classe III A Dipignano 

B Classe III B Laurignano 

D Classe III D Carolei 

E Classe III E Domanico 

COMPOSIZIONE 

DOCENTE MATERIA SOTTOCOMMISSIONE 

OLIVITO VIRGINIA LETTERE A 

GALLUCCI ROSELLA LETTERE B 

PASTORE CLAUDIA LETTERE D 

SALVIA ANGELA LETTERE E 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I° GRADO AD IND. MUSICALE 

+39.0984.63456 CSIC80200T@istruzione CSIC80200T@pec.istruzione 

www.iccaroleidipignano.edu.it ICCaroleiDipignanoValentini 

mailto:CSIC80200T@istruzione.it
mailto:CSIC80200T@pec.istruzione.it
http://www.iccaroleidipignano.edu.iticcaroleidipignanovalentini/


BERNAUDO SONIA MATEMATICA A 

ZENGARO SABRINA MATEMATICA D 

VELTRI ANTONELLA MATEMATICA B - E 

CICCARELLI BARBARA SCIENZE E 

GAROFALO EMILIA GEOGRAFIA A - D - E 

MONFORTE GIULIANA GEOGRAFIA B 

GAROFALO EMILIA STORIA E 

TUCCI LORENZA TECNOLOGIA A – B -D - E 

D’AMICO JANETH INGLESE A – B - E 

DE NAPOLI DILETTA INGLESE D 

CHIAPPETTA PATRIZIA ARTE ED IMMAGINE A – B- D - E 

PAGANO CORRADO SCIENZE MOTORIE A – B- D - E 

DENEUFBOURG GIANNI MUSICA A – B- D- E 

FILICE IDA RELIGIONE A – B 

GULLO EMMA RELIGIONE D 

MONTONERI GIULIA FRANCESE A – B – D -E 

GARRITANO KETTY PIANOFORTE B - D 

LUCIANI PAOLO PIANOFORTE A 

RUFFO ANTONIO CHITARRA A – B –D - E 

FACCIOLLA MONICA FLAUTO A –B -D 

MARZULLO FRANCESCO VIOLINO A 

LAUDONIO MIRELLA SOSTEGNO A 

DE CATA LUCIA SOSTEGNO D 

REDA SIMONA SOSTEGNO D 

 

Il Presidente di commissione ha facoltà di apportare eventuali sostituzioni per docenti assenti. Ha, 
inoltre, facoltà di nominare un coordinatore per ogni sottocommissione. 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Domenico De Luca 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs. 39/93 


